от «25» августа 2016 года № 515
пос. Свободный

О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа ЗАТО Свободный на 2017-2019 годы
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Постановлением Правительства Свердловской области от 22.12.2010 №1826-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований в Свердловской области», руководствуясь п.п.14.п.1 ст.30 Устава городского округа ЗАТО Свободный,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу социально-экономического развития администрации осуществить мероприятия по разработке и утверждению схемы размещения нестационарных торговых объектов на 2017-2019 годы:
1.1. в срок до 30.08.2016 провести инвентаризацию:

1) фактически существующих нестационарных торговых объектов на местности;
2) фактически существующих мест размещения объектов передвижной торговли;
3) хозяйствующих субъектов, фактически осуществляющих деятельность в существующих нестационарных торговых объектах и в местах размещения объектов передвижной торговли.
1.2. в срок до 02.09.2016 подготовить проект постановления об утверждении результатов инвентаризации нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории городского округа ЗАТО Свободный за исключением результатов инвентаризации, указанной в пп.3 п. 1.1 настоящего постановления.
1.3. в срок до 09.09.2016 направить на согласование в Федеральное государственное учреждение «Приволжско-Уральское территориальное управление имущественных отношений» Министерства обороны РФ заявление о включении в схему размещения торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в федеральной собственности.

1.4. в срок до 01.11.2016 подготовить проект текстовой части схемы размещения нестационарных торговых объектов и направить его в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области для согласования.
1.5. в срок до 20.11.2016 на основании полученных от Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области предложений по сформированной текстовой части схемы размещения нестационарных торговых объектов, сформировать проект схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа ЗАТО Свободный на 2017-2019 годы.
1.6. в срок до 01.12.2016 подготовить проект постановления об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа ЗАТО Свободный на 2017-2019 годы.
1.7. в течение 5 дней со дня принятия, утвержденную схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа ЗАТО Свободный на 2017-2019 годы направить в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области.
2. Начальнику отдела городского хозяйства администрации городского округа ЗАТО Свободный:
2.1. в срок до 30.08.2016 провести инвентаризацию выданных разрешений (согласований, договоров, иных разрешительных документов) на размещение нестационарных торговых объектов и итоги инвентаризации предоставить в отдел социально-экономического развития администрации.
2.2. в срок до 20.11.2016 перенести схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа на 2017-2019 годы на картографическое изображение.
3. В течение 30 дней со дня опубликования данного постановления физические и юридические лица, осуществляющие торговую деятельность, вправе представить в администрацию городского округа ЗАТО Свободный предложения о развитии сети нестационарных торговых объектов городского округа, в части включения в схему размещения мест нестационарных торговых объектов размещение иных нестационарных торговых объектов.
4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 08.08.2013 №537 «О создании комиссии по разработке проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа ЗАТО Свободный».
5. Постановление опубликовать в газете «Свободные вести», разместить на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный и направить в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области в течение 5 дней со дня принятия.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

ГО ЗАТО Свободный                                                                     Н.В.Антошко

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления

администрации ГО ЗАТО Свободный

	О разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа ЗАТО Свободный на 2017-2019 годы

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступ
ления на согласование
	Дата согласо
вания
	Замечания и подпись

	И.о. начальника юридического отдела администрации
	А.П. Быкова

	Начальник отдела социально-экономического развития администрации
	Е.Т. Шершова

	И.о. начальника отдела городского хозяйства администрации
	Н.К. Мавлютов

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Едыгарова Е.О.

8 (34345) 5-84-89